



URZĄD GMINY W ANDRESPOLU

95-020 Andrespol, ul. Rokicińska nr 126

tel./fax 42 213-24-40

Internet: www.andrespol.pl; e-mail: ug@andrespol.pl

ZP.271.16.2020

Andrespol dnia 15.05.2020r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: **Zakup i dostawa laptopów i tabletów do szkolnych pracowni w ramach projektu pn. „Odkrywczy Nowych Możliwości w Gminie Andrespol”**, znak BZP 538835-N-2020 z dnia 11.05.2020r.

WYJAŚNIENIE

Treści SIWZ

Zamawiający, Gmina Andrespol, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1843) wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: Zakup i dostawa laptopów i tabletów do szkolnych pracowni w ramach projektu pn. „Odkrywczy Nowych Możliwości w Gminie Andrespol”.

Pytanie 1.

Jakiej informacji Zamawiający wymaga od oferentów w załączniku nr 2 – Formularz ofertowy – stawiając wymóg podania dla

a) laptopów informacji takich jak - “producent, model i symbol laptopa”?

Czy “symbol laptopa” zdaniem Zamawiającego to to samo co PN (Part Number) jednoznacznie określający dany produkt (nie ma u jednego producenta dwóch produktów o tych samych PN) czy też Zamawiający dopuszcza nic nie wnoszące do treści oferty ozn. własne oferentów (jakieś własne symbole stworzonych przez danego oferenta produktów), po których identyfikacja oferowanego produktu jest niemożliwa, ale z punktu widzenia zapytania będzie to informacja spełniająca wymogi SIWZ;

b) tabletów informacji takich jak – “producent, model” ? Czy z tym przypadkiem “model” zdaniem Zamawiającego to to samo co PN (Part Number) jednoznacznie określający oferowany produkt (tablet) ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wymaga podania przez Wykonawców w formularzu ofertowym pełnej nazwy sprzętu komputerowego - producent, model symbol – by móc zweryfikować i zidentyfikować sprzęt.

Jeśli symbol będzie „stworzony przez danego oferenta produktów” – Zamawiający dopuszcza jego podanie.

Zamawiający wymaga podania przez Wykonawców w formularzu ofertowym informacji dotyczących tabletów, takich jak – “producent, model” by móc zweryfikować i zidentyfikować sprzęt.

Pytanie 2.

Co Zamawiający ma na myśli pytając o wersję licencji systemu operacyjnego i jakie znaczenie ma mieć ta informacja w kontekście zaoferowania oryginalnych notebook'ów (laptopów) z fabrycznie przeinstalowanym systemem operacyjnym oraz w świetle wymogów, które Zamawiający zawarł w SIWZ odnośnie systemu operacyjnego ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, iż wymaga podania wersji licencji systemu operacyjnego w celu określenia jaką licencję Wykonawca zaoferuje na system operacyjny. Zamawiający chce posiadać pełną wiedzę o zakupionym systemie operacyjnym.

Pytanie 3.

Czy warunki gwarancyjno serwisowe mają wynikać bezpośrednio z PN (Part Number) oferowanego produktu lub dołączonej opcji serwisowej z podaniem jej PN, a w przypadku szczególnym z dołączonego oświadczenia producenta dotyczącego oferowanych produktów, z którego wynikać będzie spełnienie tychże warunków?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, iż warunki gwarancji określone zostały w §8 wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 7 do SIWZ.

Pytanie 4.

Czy Zamawiający może w sposób jednoznaczny uściślić warunki gwarancyjne, bowiem w jednym zdaniu wymagana jest gwarancja cyt. "(on-site next business day)", a tuż po nim Zamawiający dodaje "W przypadku konieczności naprawy poza siedzibą Zamawiającego konieczne jest pozostawienie dysku twardego w siedzibie Zamawiającego". Jedno jest w sprzeczności z drugim, bowiem serwis On-Site NBD jest świadczony przez Producenta w miejscu Użytkownika w następnym dniu roboczym i nie ma innej opcji. W przypadku uszkodzenia dysku serwisant pozostawi dysk u Zamawiającego tylko wówczas, kiedy sprzęt będzie posiadał dostarczoną stosowną opcję. W przeciwnym wypadku serwisant albo zabierze uszkodzony dysk, albo nie dokona naprawy uszkodzonego laptopa (oczywiście przy założeniu, iż powodem zgłoszenia serwisowego uszkodzony będzie dysk).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający jednoznacznie określił warunki gwarancji w formie – NEXT BISSNES SITE u klienta, jednak gdyby nie można było rozwiązać problemu na miejscu i zaistnieje konieczność naprawy komputera poza siedzibą Zamawiającego konieczne będzie pozostawienie dysku twardego komputera w siedzibie Zamawiającego.

Pytanie 5.

Czy Zamawiający może ponownie udostępnić załącznik nr 1 do SIWZ (OPZ) z pełną listą wypunktowanych właściwości systemu operacyjnego (o ile punktów tych brakuje np. 6,7,11,25) lub potwierdzić błędy w numeracji, które nie mają wpływu na opis systemu operacyjnego i jest on pełny ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, iż opis systemu operacyjnego jest pełny, wystąpiły błędy w numeracji, które nie mają wpływu na opis systemu operacyjnego.

Zamawiający wprowadza zmianę w treści SIWZ w załączniku nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Zakup i dostawa laptopów i tabletów, w zakresie numeracji opisu systemu operacyjnego.

Aktualny Załącznik: nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Zakup i dostawa laptopów i tabletów, został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego pod adresem: www.andrespol.bip.cc w zakładce zamówienia publiczne.

Pytanie 6.

Czy Zamawiający może dokonać modyfikacji lub wykreślić z aktualnego na tę chwilę opisu systemu operacyjnego punkt nr 8?

W odniesieniu do systemu operacyjnego firmy Microsoft jedynym aktualnym systemem jest Windows 10. Ten i tylko ten system jest wspierany. Nie ma możliwości downgrade do wersji niższej czyli Windows 7. Taka możliwość istniała kilka lat temu w przypadku systemów fabrycznie instalowanych przez producentów typu Dell, Lenovo, HP Inc., Fujitsu. Nie jest zatem możliwe spełnienie tego punktu przez system operacyjny firmy Microsoft. Być może inni producenci systemów operacyjnych możliwości takowe dają. Logicznym jest zatem modyfikacja zapisu, iż w przypadku zaoferowania najnowszego (innego nie ma) systemu Microsoft ten warunek nie jest wymagany.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wprowadza zmianę w treści SIWZ w załączniku nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Zakup i dostawa laptopów i tabletów – poprzez wykreślenie z opisu systemu operacyjnego punktu „Wymagane jest aby dostarczona licencja systemu operacyjnego dopuszczała instalację systemu operacyjnego producenta, którego wsparcie dodatkowe wygasa nie wcześniej niż 1 stycznia 2025 r. oraz downgrade i zainstalowanie wcześniejszej wersji systemu operacyjnego ze wsparciem dodatkowym co najmniej do 1 stycznia 2020 r. Wymagane jest dostarczenie płyt instalacyjnych do obu tych systemów (licencjonowanego+downgrade) lub podanie w ofercie odnośników do strony producenta komputera w celu pobrania dedykowanych dla komputera obrazów .iso obu tych systemów”.

Aktualny Załącznik: nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego pod adresem: www.andrespol.bip.cc w zakładce zamówienia publiczne.

Pytanie 7.

Czy w przypadku fabrycznie preinstalowanych systemów operacyjnych z partycją Recovery Zamawiający też wymaga dostarczenia nośników instalacyjnych ?

Odpowiedź Zamawiającego:

W przypadku fabrycznie preinstalowanych systemów operacyjnych z partycją Recovery Zamawiający nie wymaga dostarczenia nośników instalacyjnych.

Pytanie 8.

Czy tablety podlegają temu samemu kryterium oceny badanych ofert, jak laptopy czy może zostaną one wyłączone z kryterium nr 2?

Odpowiedź Zamawiającego:

Kryterium oceny ofert „Gwarancja” – okres dodatkowo udzielonej gwarancji (G), dotyczy laptopów i tabletów.

Pytanie 9.

Czy Zamawiający dopuści jako równoważne, rozwiązanie polegające na dodaniu do zaoferowanego notebooka dodatkowego konwertera umożliwiającego wyprowadzenie złącza RJ-45? Biorąc pod uwagę najnowsze trendy, gdzie renomowani producenci decydują się wyłącznie na komunikację bezprzewodową jako standard urządzeń mobilnych, a tam gdzie jest taka potrzeba umożliwiają połączenia kablowe z wykorzystaniem przejściówek i adapterów do RJ-45, zwracamy się z prośbą jak powyżej. Umożliwi to zaoferowanie sprzętu większej liczbie producentów, nie wykluczając nikogo. Powyższa prośba stoi w zgodzie ze stanowiskiem Ministerstwa Cyfryzacji oraz UZP.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuści jako równoważne, rozwiązanie polegające na dodaniu do zaoferowanego notebooka dodatkowego konwertera umożliwiającego wyprowadzenie złącza RJ-45. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć dodatkowy konwerter umożliwiający wyprowadzenie złącza RJ-45 wraz z laptopami.

Pytanie 10.

Opis wymaganych funkcjonalności systemu operacyjnego jednoznacznie wskazuje na wersję Professional.

Nie kwestionując prawa Zamawiającego do opisu przedmiotu zamówienia według jego potrzeb pragniemy zwrócić uwagę czy aby rzeczywiście do użytku w jednostkach edukacyjnych niezbędna jest wersja systemu operacyjnego dającego możliwość podłączenia do domeny Active Directory (tylko wersja Professional systemu operacyjnego Windows)?

Wersja Professional systemu operacyjnego Windows dedykowana jest raczej do biur, urzędów, korporacji gdzie urządzenia pracują w domenie Active Directory a sieć oparta jest na kontrolerze domeny który stanowi serwer.

Wersja Professional daje np. możliwość zarządzania stacją roboczą poprzez polityki czyli zestaw reguł definiujących lub ograniczających funkcjonalność systemu lub aplikacji co w realiach klasy szkolnej wydaje się funkcjonalnością zupełnie zbędną.

Należy zwrócić uwagę że wymóg dostarczenia komputerów z systemem operacyjnym w wersji Professional powoduje nieuzasadniony wzrost ich ceny (wersja Professional jest ok 40% droższa od wersji Home) poprzez oferowanie funkcjonalności które nie będą prawdopodobnie wykorzystywane przez szkołę.

Zarządzanie komputerami w klasie (pracownia komputerowa, językowa lub inna) zapewnia specjalne oprogramowanie edukacyjne (np. NetSupport School, eKlasa, BelferCommander, kosztujące kilkanaście złotych/licencja) które nie wymaga integracji z domeną Active Directory czyli wersji Professional systemu operacyjnego.

W naszej opinii oprogramowanie takie doskonale wypełnia oczekiwania nauczyciela pozwala na komputerze ucznia m. in. uruchamiać dowolne programy, uruchomić dowolną stronę internetową, wyłączyć dowolny program, blokować uczniowi myszkę, klawiaturę, wyłączyć monitor, podglądać stan Pulpitu monitora ucznia, wylogować, zrestartować, wyłączyć komputer ucznia, wysłać wiadomość na komputer ucznia, odebrać wiadomość z komputera ucznia.

Ponadto należy zauważyć że aby móc użytkować komputery w domenie Active Directory w architekturze której wiodące miejsce zajmuje serwer należy zakupić niezbędne licencje dostępowe CAL (Client Access License)

Dlatego jeśli stacje robocze (laptopy, komputery stacjonarne) w organizacji (w tym przypadku w szkole) mają być połączone z siecią (domena Active Directory), funkcje, takie jak udostępnianie plików i drukarek, są obsługiwane przez oprogramowanie serwera. Do legalnego korzystania z oprogramowania tego serwera jest wymagana licencja dostępowe (CAL, Client Access License). Licencja CAL nie jest oprogramowaniem. To licencja zapewniająca użytkownikowi prawo do korzystania z usług serwera. Dlatego oprócz oprogramowania serwera należy ponadto odpłatnie wykupić licencje dostępowe na każdego użytkownika (uczeń, nauczyciel) lub na każde urządzenie.

Dodatkowo aby w pełni wykorzystać strukturę Active Directory (np. usługa zdalnego pulpitu - daje możliwość uruchomienia zdalnego pulpitu bądź aplikacji z innej lokalizacji) niezbędne jest wykupienie kolejnej licencji na użytkownika lub urządzenia tzw. Remote Desktop Services CAL. Dopiero wtedy uzyskuje się pełną funkcjonalność stacji roboczych (laptopów, komputerów stacjonarnych) „podłączonych” do domeny Active Directory

Powoduje to że szkoła, wymagając oprogramowania systemowego komputerów w wersji Professional (np. Windows 10 Professional) aby osiągnąć oczekiwaną funkcjonalność np. zdalne zarządzanie, zdalny pulpit będzie zmuszona ponieść dodatkowe koszty rzędu 200-250 zł za każde urządzenie lub każdego użytkownika

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami działu III pkt. 12 i 13 SIWZ wymaga aby system operacyjny był nieużywany oraz nieaktywowany nigdy wcześniej na innym urządzeniu oraz by oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera i było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami legalności.

Zamawiający dopuszcza zastosowanie rozwiązań równoważnych, poprzez wskazanie przez Wykonawcę np. nazw własnych, znaków towarowych, patentów, pochodzenia lub norm, o ile zaproponowane rozwiązania będą miały te same cechy funkcjonalne i których jakość nie będzie gorsza od wymaganej przez Zamawiającego. Możliwość zastosowania rozwiązań równoważnych będzie uzależniona od ich zgodności z parametrami określonymi w SIWZ oraz akceptacji Zamawiającego. Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne jest obowiązany wykazać, że oferowane przez niego produkty, w ramach dostawy, spełniają wymagania określone w SIWZ.

Pytanie 11.

„Czy Zamawiający dopuści jako równoważne, rozwiązanie polegające na dodaniu do zaoferowanego notebooka dodatkowego konwertera umożliwiającego wyprowadzenie złącza RJ-45? Biorąc pod uwagę najnowsze trendy, gdzie renomowani producenci decydują się wyłącznie na komunikację bezprzewodową jako standard urządzeń mobilnych, a tam gdzie jest taka potrzeba umożliwiają połączenia kablowe z wykorzystaniem przejściówek i adapterów do RJ-45, zwracamy się z prośbą jak powyżej. Umożliwi to zaoferowanie sprzętu większej liczbie producentów, nie wykluczając nikogo. Powyższa prośba stoi w zgodzie ze stanowiskiem Ministerstwa Cyfryzacji oraz UZP.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuści jako równoważne, rozwiązanie polegające na dodaniu do zaoferowanego notebooka dodatkowego konwertera umożliwiającego wyprowadzenie złącza RJ-45. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć dodatkowy konwerter umożliwiający wyprowadzenie złącza RJ-45 wraz z laptopami.

Opis przedmiotu zamówienia należy odczytywać wraz z ewentualnymi zmianami treści specyfikacji, będącymi np. wynikiem udzielonych odpowiedzi na zapytania wykonawców.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w związku z udzielonymi odpowiedziami dokonał zmiany treści SIWZ.



WÓJCI
GMINY ANDRZEPOL
mgr inż. Mariusz Kubus